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Lommepengekonto  
- for alle 0- til 12-årige 
 
En Lommepengekonto er barnets "lønkonto". Det er en 
konto, hvor lommepenge – men også pengegaver – kan 
sættes ind, og den kan oprettes til alle 0- til 12-årige. 
 
Hvor meget skal du sætte ind? 
Der er ikke noget krav til, at der skal sættes et bestemt 
beløb ind hver måned/hvert år. Store som små beløb 
kan sættes ind løbende hen over året. 
 
Hvornår kan der hæves penge fra kontoen? 
Pengene skal ikke stå på kontoen i en bestemt periode, 
men kan hæves på ethvert tidspunkt. 
 
Mulighed for et hæve-/betalingskort fra 7 år 
Der er mulighed for at få et hæve- eller betalingskort til 
Lommepengekontoen. Vælg mellem 

• AL-Mastercard Cash Mini 
• AL-Ungdomshævkort. 

 
AL-Mastercard Mini 
AL-Mastercard Cash Mini er et betalingskort, som kan 
bruges til at betale med i forretninger og på internettet, 
købe apps og hæve penge i pengeautomater. 
 
Kortet er sikret mod overtræk, så der kan ikke bruges 
flere penge, end der står på kontoen. Som forælder kan 
du via din netbank følge med i, hvor mange penge dit 
barn bruger, og hvad pengene bliver brugt på.  
Kortet kan bruges i Danmark, Norden og Europa samt på 
internettet. Det er via vores sikkerhedsløsning Geografisk 
Sikkerhed automatisk lukket i lande uden for Europa.  

Der kan højst hæves 1.000 kr. pr. dag i pengeautomater 
og købes for højst 3.000 kr. pr. dag i forretninger. 
 
Kortet er kontaktløst, så man kan betale med det, uden 
at det skal sættes i betalingsterminalen. Dog skal man, 
første gang det bruges, sætte det i terminalen og 
indtaste pinkode for at aktivere chippen. Køber man for 
mere end 350 kr., skal pinkoden altid indtastes. 
 
Kortet er gratis. Er du kunde og har dit barn en 
lommepengekonto, kan det bestilles via AL-NetBank. 
 
AL-Ungdomshævekort  
Et AL-Ungdomhævekort kan benyttes i alle bankens 
pengeautomater til at hæve kontanter eller til at tjekke 
saldoen på kontoen. Kortet er sikret mod overtræk, og 
det er gratis – intet årligt kortgebyr og intet gebyr ved 
brug i pengeautomaten. 
 
AL-Ungdomshævekortet udstedes med et personligt 
design. Det vil sige, at man selv vælger det motiv, der 
skal være på forsiden af kortet. 
 
 

Vil du oprette en Lommepengekonto? 

Vil du vide mere, eller ønsker du at oprette en 
Lommepengekonto, er du velkommen til at ringe til 
os på telefon 38 48 48 48. Du kan også kontakte 
nærmeste filial. 

 

 


